Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências da Saúde - SES/G
Campus CEDETEG

EDITAL Nº 19/2022-SES/G-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE.

A Diretora  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde  do  Campus  Universitário  CEDETEG,  SES/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO,

aprovado pela Resolução nº 91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o Programa de Monitoria

Discente, referente ao Edital nº 17/2022-SES/G-UNICENTRO, curso de ENFERMAGEM, conforme o disposto no presente edital:

1. VAGAS OFERTADAS:

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM – DENF/G

COD. DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

2372 Anatomia Humana Carine Teles Sangaleti Miyahara Voluntária
Aline Laureth Maria
Gabriella de Mello

2376 Fisiologia Humana e Biofisica Carine Teles Sangaleti Miyahara Voluntária
Isadora Toledo Eduarda Carolina de

Oliveira

2396 Patologia Geral Carine Teles Sangaleti Miyahara Voluntária -

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2802
Assistência de Enfermagem em

Oncologia

Maria Regiane Trincaus Voluntária Victória Zuber Teixeira

Maria Isabel Raimondo Ferraz Voluntária Sandy Kaine Soares de Pinho

2377 Imunologia Susan Michelz Beitel Voluntária
Eloáh Cordeiro

Helena Souza Basto

2378 Introdução à Enfermagem Tatiane Baratieri Voluntária
Éryson Gabriel Smutek Volaniuk

Natalia Godoi

2392 Epidemiologia
Marília Daniella M. A. Cavalcante Voluntária Milena Pires Rodrigues

Dannyele Cristina da Silva Voluntária
Valquiria Lins Camargo Ana Flávia

Schmidt Vandroba
2393 Ética e Bioética Paula Regina Jensen Voluntária Milena Matoso
2394 Farmacologia Camila Freitas de Oliveira Voluntária Isadora de Souza Pereira

2395
Fundamentos Práticos para Cuidados

de Enfermagem

Viviane Knuppel de Quadros
Gerber

Voluntária Amanda de Mello Vaz

Leticia Gramazio Soares Voluntária Natalia Kaliskiviski Cordova

Eliane Rosso Voluntária
Luana Orsi Araújo

Nayme Gabriela Afonso
Fernanda Eloy Schmeder Voluntária Helen Eduarda Ziwert

Carlos Eduardo dos Santos Voluntária
Eloisa Maria dos Santos Nathany

Cristina Gardasz Petrin
Carolina Pasala Voluntária Leonardo Stadler de Paula

Paula Regina Jensen Voluntária Cleusa Chiscouski
Pollyanna Bahls de Souza Voluntária Rafaella Schirmam Candido

2397
Saúde, Sociedade e o Trabalho de

Enfermagem
Eliane Rosso Voluntária -

2398 Saúde da Mulher e da Criança Alexandra Bittencourt Madureira Voluntária -

2
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Briena Padilha Andrade Beltrame Voluntária Ana Paula de Oliveira

Vanessa Ferreira de Lima Voluntária Evellin Dayane Fontana

Dannyele Cristina da Silva Voluntária Leonardo Campos de Souza

Jéssyca Slompo Freitas Voluntária Gabriela Lemes Gottieb

Maria Luciana Botti Voluntária -

2399 Saúde do Adulto e do Idoso

Maria Cristina Umpierrez Vieira Voluntária Leonardo Campos de Souza
Maria Emília Marcondes Barbosa Voluntária Laila Anzolin

Maria Isabel Raimondo Ferraz Voluntária Milena Pires Rodrigues

Priscilla de Oliveira Luz Voluntária Ana Flávia Schmidt Vantrolia

2400 Cuidados de Enfermagem para
Pacientes em Situações críticas

Maicon Henrique Lentsck Voluntária Marcelo Veronez

Kelly Holanda Prezotto Araujo Voluntária Maria Fernanda Silva Morgado

Bruno Bordin Pelazza Voluntária João Guilherme Brauna

Talita Mendes dos Santos Voluntária Luiz Gustavo Gusson de Camargo

Marisete Hulek Voluntária Mirella Moraes Oliveira

Iria Bárbara de Oliveira
Krulikowski

Voluntária Maria Eduarda Lima

Laísa Xavier Schuh Voluntária Andrielly de Campos Moreira

2401 Enfermagem em Saúde Mental e Daniela Viganó Zanotti Jerônymo Voluntária -

3
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Psiquiátrica

Marília Daniela Araújo Voluntária Angélica Eliza da Silveira

Gabriella de Andrade Boska Voluntária Larissa Maceluz Leão

Eliane Pedroso de Moraes Voluntária Jéssica Cravelin Penteado

Priscilla de Oliveira Luz Voluntária Letícia Ribeiro Pelek

2402 Fundamentos de Administração
Aplicados à Enfermagem

Laísa Xavier Schuh Voluntária Vitória Franco

2403 Saúde Coletiva
Gabriella de Andrade Boska Voluntária Carin Caroline Dzembatji

Eliane Pedroso de Moraes Voluntária Stefany Nizer Alves

(-) Não houve inscritos ou selecionados

Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas oferecidas, devem procurar o Professor ou o Departamento Pedagógico que

está alocada a disciplina, para o preenchimento do plano de atividades.

Setor de Ciências da Saúde, do Campus Universitário CEDETEG, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, em 29 de agosto de 2022.

Professora Angela Dubiela Julik,
Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.

Portaria nº 13/2019-GR/UNICENTRO.

4
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	COD.
	DISCIPLINA
	PROFESSOR
	ORIENTADOR
	MODALIDADE
	-

	Voluntária
	Voluntária
	Voluntária
	Voluntária

	2392
	Epidemiologia
	Marília Daniella M. A. Cavalcante
	Voluntária
	Dannyele Cristina da Silva
	Voluntária

	2393
	Ética e Bioética
	Paula Regina Jensen
	Voluntária

	2394
	Farmacologia
	Camila Freitas de Oliveira
	Voluntária

	2395
	Fundamentos Práticos para Cuidados de Enfermagem
	Viviane Knuppel de Quadros Gerber
	-
	-
	-
	-
	Professora Angela Dubiela Julik,
	Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.